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کارشناس اکرام کمیته امداد شهرستان نهاوند
ویزیت رایگان مددجویان 
توسط پزشکان نهاوندی

کمیته  اکرام  کارشــناس  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
امداد شهرســتان نهاوند گفت: 6 نفر از پزشــکان 
شهرســتان نهاوند که از حامیان طرح اکرام ایتام و 
محسنین این شهرســتان نیز هستند، مددجویان را 

به صورت رایگان ویزیت می کنند.
فرشــید عباســی در گفتگو بــا خبرنگاران بیــان کرد: 
همه آدم ها، شایســته یک زندگی خوب هســتند، خیران 
بــا مهربانی های خود به تقســیم ایــن موهبت الهی کمک 

می کنند.
وی با اشــاره به اینکه 6 نفر از پزشکان شهرستان نهاوند 
که از حامیان طرح اکرام ایتام و محســنین این شهرستان 
نیز هستند، مددجویان را به صورت رایگان ویزیت می کنند، 
گفت: این پزشــکان در ماه های مرداد، شهریور، مهر و آبان 
ســال 97 پنج میلیون و 500 هزار تومــان ویزیت رایگان 

داشته اند.
عباسی همچنین به موسسه خیریه آبشار عاطفه ها اشاره 
کرد و ادامه داد: امســال 15 عدد کاپشن دخترانه و پسرانه 
به مبلغ دو میلیون تومان به کمیته امداد شهرستان نهاوند 
کمک کرده اند و یک پزشــک که از حامیان ایتام اســت و 
کمک های موردی بســیاری نیز تاکنــون به این نهاد کرده 
است، سه میلیون تومان برای حل مشکلات فرزندان معنوی 

خودپرداخت کرده است.
کارشناس اکرام کمیته امداد شهرستان نهاوند ادامه داد: 
ســه نفر از حامیان نیکوکار نیز 6 میلیــون تومان کفش و 
لوازم التحریر و دو نفر دیگــر از حامیان پنج میلیون تومان 
گوشت گوســفندی برای تقســیم در بین ایتام و فرزندان 

محسنین کمک کرده اند.
وی همچنیــن در پایان به کمــک 44 میلیون تومانی 
خیــران و آموزش وپرورش به دانش آمــوزان تحت حمایت 
کمیته امداد شهرســتان نهاوند اشــاره کرد و گفت: با قلب 
مهربان خود در تغییر سرنوشــت کودکانی سهیم باشیم که 

شاید تغییرها به دستان آن ها رقم خواهد خورد.

خبــر

خبر: امسال قاچاق گندم به خارج خواهیم داشت.
 مبارک باشه، ممنونیم که زودتر خبر دادید.

گزارش: وقتی خودسری در قیمت ها ریشه می دواند. 
 موش هم گربه رو تهدید می کنه. 

خبر: توسعه ایلام از راه می گذرد.
 مراقب باشید از راه تو چاه نیفتید.

خطیب: عمده مشکلات کشور به مجلس بر می گردد.
 چون مجلس در رأس امور است و باید به وظیفه 

خود به خوبی عمل کند.
تجربه: کدام کشورها اقتصاد مقاومتی را پیش گرفتند.

 هم آنهایی که در اقتصاد دست پری دارند.
گزارش: تولید محصول سالم در گلخانه با کنه شکارگر. 

 شکارگر هم باشی مثل کنه. 
خبر: انتشار 7 کتاب با عنوان کار جهادی. 

 یکیش رو بفهمی برای کار جهادی کافیه. 
خبر: ذخایر کالائی بیش از نیاز کشور است. 

 در خانه اگر کس است، یک حرف بس است. 
خبر: ممنوعیت واردات شیر خشک نوزاد رفع شد.

 خیلی هم جای خوشحالی نداره، نوزاد باید شیر 
پاک مادر را بخوره.

خبر: دستورالعمل خرید و فروش ارز مجاز ابلاغ شد.
 از اثر چوب تر هم برای برخی غافل نشوید.

خبر: دلار وارد کانال 10 هزار تومان شد.
 اجنــاس روزمره مردم در کانــال دلار 20 هزار 

تومنه. 
سازمان ملل: یمن در حال ورود به فاجعه بزرگ است.
 ایــن شــمائید که دســت جنایتــکاران را باز 

گذاشتید.
خبر: احتمال تخصیص بنزین به همه خانوارها. 

 آنهایی که ندارند شاغل و بنزین فروش خواهند 
شد.

خبر: دو مدرسه در ملایر مشکل گرمایشی دارند.
 یــک نفر تعمیرکار امروز مراجعه کنه اون ها هم 

رفع می شه. 
رفیقدوســت: مردمی شــدن اقتصاد مدیــر انقلابی 

می خواهد. 
 البته انقلابی که در عمل و منش چنین باشد.

تلخکخان
سپهرغرب در پی گفتگو با فرماندار اسدآباد با نگاهی به وضعیت شرکت ذوب مفید اسدآباد مطرح کرد

دود اختلاف نظر شرکت برق و شهرک صنعتی اسدآباد، در چشم ذوب فولاد مفید
ایجاد اشتغال برای 500 نفر در این واحد تولیدی

ســپهرغرب، گروه خبر - ســمیرا گمار: 
هر پدیده ای به اجبــار در فضا و مکان اتفاق 
می افتد و به وســعت خود بر آن فضا و مکان 
تأثیــر می گذارد. صنعت و توســعه صنعتی 
امر نیســت. هر استراتژی  این  از  نیز خارج 
صنعتی منجر به نوعی آرایش فضا می شــود. 
بدین لحاظ به جرأت می توان ادعا کرد بدون 
درک درست از مســائل و تغییرات صنعتی، 
نمی توانیم تصویر صحیحی از شهرســازی و 

برنامه ریزی شهری و منطقه ای داشته باشیم.
هم اکنــون بخش صنعــت در اقتصاد کشــور 
نقش مهمی در ایجاد ارزش افزوده و اشــتغال زایی 
ایفا می کند. هر بخش از صنعت کشــورمان با تنوع 
بالایی همراه است چراکه این حوزه به نسبت سایر 
بخش ها، از تنوع بالایی برخوردار بوده و ســرمایه 
مورد نیاز برای تــدوام فعالیت آن ها نیز در اقتصاد 
وجود دارد. این در حالی است که بیشترین میزان 
آسیب پذیری تولید ملی نیز در این بخش از اقتصاد 
مشاهده می شود. این امر موجب شده بیشتر صنایع 
کشــور به رغم بالاتر بودن ظرفیت های نصب شده 
اما با کمتــر از ظرفیت تولید به فعالیت مشــغول 
باشند یا اینکه در برخی موارد اصلا انگیزه ای برای 
قوام بخشیدن به این بخش در کشور از سوی برخی 

مسئولان دیده نمی شود!
آمارهای کلان صنعت در کشــور نشان می دهد 

وضعیت این بخش چندان مطلوب نیست و با توجه 
به اهداف بلندمدت تعیین شده در سند چشم انداز 
بیست ساله کشور یعنی افق 1404 و همچنین نیاز 
به طی مسیر توســعه صنعتی، شناسایی نیازهای 
حمایتــی در بخش هــای مختلف صنعت کشــور، 
به ویژه بخــش تولید و اتخاذ سیاســت هایی برای 
پیشبرد اهداف صنعتی در بلندمدت ضروری است.

با این مقدمه به سراغ سوژه امروز که مربوط به 
یک واحد صنعتی اســت، می روم؛ به گفته فرماندار 
اســدآباد اختلاف بین مســئولان در انشعاب برق 
منجر به این شده که واحد تولیدی علیرغم داشتن 
ســرمایه گذار هم چنان وارد مدار تولید نشــده و 
ظرفیت آن هدر رود. در ادامــه گفتگوی خبرنگار 

سپهرغرب با حمیدوند را خواهید خواند:
فرماندار اسدآباد بیان کرد: کارخانه ذوب فولاد 
مفید واقع در شهرک صنعتی اسدآباد مدتی تعطیل 
بود که با آمدن ســرمایه گذار جدید امید برای آغاز 
به کار آن بــالا رفت، اما در اثنای کار به مشــکل 

برخورد.
کریم حمیدوند با تاکید بر اینکه در حال حاضر 
مشــکل این واحد تولیدی »انشــعاب برق« است، 
خاطرنشان کرد: زیر ســاخت برق شهرک صنعتی 
اســدآباد ســه مگاوات اســت، یک مگاوات از آن 
کارخانه ذوب فولاد مفید بوده و یک و نیم مگاوات 
برای سایر واحدها است که با طرح توسعه از سوی 

سرمایه گذار نیاز به برق 6 مگاواتی دارد.
وی در ادامــه افزود: مدیرعامل شــرکت توزیع 
نیروی برق استان همدان، می گوید، اگر سرمایه گذار 
حق انشــعاب بگیرد، هیچ اشکالی نداشته و به وی 
تعلــق می گیرد، مدیر عامل برق باختر که در اراک 
است نیز می گوید، اگر برای انشعاب برق اقدام کرده 
و خریداری کند مشکلی وجود ندارد به این صورت 
که شرکت توزیع نیروی برق همدان انشعاب برق را 
خریداری کرده و ما مقدمات آن همچون رســاندن 
ســیم های برق را انجام خواهیم داد، اما شــرکت 
توزیع نیروی برق معتقد اســت که این طور نبوده 

و نیاز به احداث شبکه دارد، که مدیرعامل شهرک 
صنعتی می گوید خود شــرکت توزیع نیروی برق یا 

سرمایه گذار باید احداث شبکه را انجام دهد!
فرماندار اسدآباد با انتقاد از این رویکرد در بین 
مســئولان ذی ربط، تصریح کرد: اگر قرار باشــد ما 
ســرمایه گذاری را با خون دل پیدا کنیم و اختلاف 
بین دستگاه ها باعث شــود کار روی زمین بماند؟ 
تکلیف چیست؟ یعنی واقعا قانونی وجود ندارد که 
مشــخص کند حل این مســئله وظیفه چه کسی 

است؟
حمیدونــد با بیــان اینکه این اختــلاف نظرها 
و روی زمیــن ماندن کارها منجــر به فراری دادن 
سرمایه گذار می شــود، اظهار کرد: زیرساخت برق 
فراهم نیســت و همیــن امر باعث شــده کار این 
واحد تولیــدی روی زمین بماند، بعــد می گوییم 
ســرمایه گذار بیاید! ســرمایه گذار آمــده، در کجا 
ســرمایه گذاری کند؟ یک واحد خریداری شده اما 

شما نمی توانید برق آنجا را تامین کنید.
وی اضافه کرد: همه این ها در حالی اســت که 
ســرمایه گذار حاضر است، 900 میلیون تومان پول 
انشــعاب را نیز بپردازد اما ظاهــرا یعنی در قانون 
تبصــره ای برای حل این مســاله و راه افتادن این 
کار وجود ندارد! یا اینکه مسئولان به هم پاس داده 

و در نهایت بگویند کی بود کی بود؟ من نبودم!
فرمانــدار اســدآباد در ادامه با اشــاره به اینکه 

ســرمایه گذاری این طرح تا این مرحله بالغ بر 30 
میلیارد تومان است، اذعان کرد: این واحد تولیدی 
در صــورت آغاز بــه کار، می تواند بــرای 500 نفر 
ایجاد اشــتغال کند، که در شهرستان اسدآباد این 

رقم می تواند بسیار حائز اهمیت باشد.
حمیدوند در بخش دوم سخنان خود با اشاره به 
اینکه اســدآباد قطب آهن غرب کشور بوده و مواد 
اولیه کارخانه مذکور نظیر گندله و کنســانتره نیز 
در شهرســتان اسدآباد فراهم است و مانعی در این 
زمینــه وجود ندارد، ابراز کــرد: خروجی این واحد 
انــواع آلیاژ، میلگرد و تیرآهن اســت که در صنایع 
اســکلت های فلزی و ســاختمان کاربــرد خواهد 
داشــت، ضمن اینکه علاوه بر تامین نیاز اســتان 

می توان بخشی از محصولات را نیز صادر کرد.
گفتنی اســت؛ حال که در استان همدان قرعه 
دارا بودن واحدهای صنعتی به ویژه در زمینه ذوب 
آهن و فلزات به نام اســدآباد افتــاده، قطب تولید 
فلز در غرب کشــور از آن این شهرســتان شده و 
چراغ یک واحد بــزرگ تولیدی با به میدان آمدن 
یک سرمایه گذار روشــن شده، اگر حل مشکل آن 
که می تواند به طور مســتقیم برای 500 نفر ایجاد 
اشتغال کند با انشعاب برق حل می شود آن هم در 
حالی که ســرمایه گذار حاضر به پرداخت مبلغ آن 
اســت، باید گفت بی انصافی است که در این میان 
مسئولان ذی ربط و دستگاه های متولی تعلل کنند!

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان همدان

اقتصاد سبز الگوی برای رسیدن به رفاه اجتماعی
خشکسالی نخستین مانع کسب و کار ایران طبق اعلام بانک جهانی

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
ترابی مهوش: مدیر کل امور اقتصادی و دارایی 
اســتان همدان با بیان اینکه اقتصاد ســبز 
الگوی اســت که برای افزایش رفاه انسان در 
برابری اجتماعی و دوری از خطرات زیســت 
خدمات  مرکز  در  خوشبختانه  گفت:  محیطی 
سرمایه گذاری استان همدان پرداختن به این 

مهم یک از محورهای اساسی است 
در دوره آشــنایی بــا مفاهیم اقتصاد ســبز و 
ابرازهای مورد نیاز برای دســتیابی بــه آن که به 
میزبانــی اداره کل امور اقتصادی و دارایی اســتان 
همدان که روز گذشــته با حضور مدیران کل امور 
اقتصــادی و دارایی منطقه6 برگزار شــد مدیر کل 
دفتر آینده پژوهی، مدل سازی و مدیریت اطلاعات 
اقتصادی و دبیر کمیته آمارهای مالی معاونت امور 
اقتصــادی وزارت اقتصاد این جلســه برای تقویت 
تعامل وارتباط تخصصی معاون اقتصادی ودارایی با 
مراکز اســتان ها دایر شده است عنوان کرد: از سال 
گذشته در این راستا مقرر شده در جلسات مختلف 
با موضوعات متفاوت به صورت منطقه ای به دنبال 

تقویت این ارتباط باشیم.
عمادالدین سخایی با اشــاره به اینکه از هشت 
گروه دایــر دراین اداره کل گــروه انرژی و محیط 
زیست و توســعه پایدار عهده دار دبیر خانه کمیته 
ملی اقتصاد سبز است عنوان کرد: در واقع این دبیر 
خانه زیر مجموعه شورای عالی توسعه پایدار است.

وی با بیــان اینکه درچرایی واگذاری دبیر خانه 
کمیته اقتصاد ســبز به معاون اقتصادی باید بگویم 
که این مهم از زمان آقای طیب نیا آغاز شد اذعان 
کرد: با توجه مشکلاتی همچون خشکسالی، تورم، 
کاهش رشد که کشور با دست و پنجه نرم می کند 
یکی از بزرگترین چالش ها ی زیست محیطی است. 
ســخایی با تاکید بر اینکه طبــق گزارش بانک 

جهانی نخســتین مانع کسب و کار در کشور ایران 
خشکسالی عنوان شده است ابراز کرد: لذا پرداخت 
به اقتصاد سبز دیگر انتخاب نیست بلکه یک اجبار 

است.
وی با بیان اینکه اقتصاد سبز درسطح بین المللی 
از ســال 1972 آغاز شده اســت عنوان کرد: ایران 
در اجلاس ریو2012 طبق ســندی به این معاهده 

پیوست. 
در ادامــه خانم گلی کارشــناس اداره کل دفتر 
آینده پژوهــی، مدل ســازی و مدیریت اطلاعات 
اقتصادی امور اقتصادی وزارت اقتصادبا اشــاره به 
اینکه حفاظت از محیط زیســت یکــی از نگرانی 
بزرگ جوامع در ســطح بین المللی است گفت: به 
منظــور حفاظت از منابع طبیعــی تجدید ناپذیر و 
رعایــت حقوق نســل های فعلی و آینــده موضوع 
توســعه پایدار مورد توجه دولت ها و ســازمان های 

بین المللی قرار گرفت. 
وی افزود: توســعه پایدار در صدد ایجاد تعادل 
و مصالحه بین ابعاد اقتصادی، اجتماعی و زیســت 
محیطی است لذا رویکرد ســنتی اقتصاد قهوه ای 
و اســتفاده حداکثری از منابع طبیعی بدون توجه 
به حقوق نسل های آینده موجب تخریب و آلودگی 

محیط زیست می شود.
وی با بیلن اینکه در مقابل اقتصاد ســبز نه تنها 
پاســخی به چالش های پیــش روی جامعه جهانی 
محســوب می شــود بلکه تحقق توســعه پایدار را 
تسهیل می کند ابراز کرد: امروزه دیگر نمی توان به 
توســعه پایدار به عنوان یک انتخاب نگریست بلکه 
به عنوان یک تعهد اســت که تمام سیاست گذاران 
باید برای نیل به توسعه پایدار تمامی مساعی خود 

را جهت گذار به اقتصاد سبز بکار بندند. 
وی با اشــاره بــه اینکه توجه به ســرمایه های 
طبیعی برای هر جامعه ای با ارزش اســت و وجود 

برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و دراز مدت در 
پرتو اقتصاد ســبز، رشــد و رفاه احتماعی را برای 
جامعــه به ارمغــان خواهد آورد گفــت: طبق این 
نگاه اقتصادی، ســرمایه گذاری در بخش مدیریت 
یکپارچه منابع آب، کشاورزی ارگانیک، حمل ونقل 
و انــرژی، طرح های آبخیز داری و کنترل و هدایت 
سیلاب، جنگلها، شهرهاو توریسم باید افزایش یابد.

ایــن کارشــناس ادامــه داد: از نظــر برنامــه 
محیط زیســت ســازمان ملل متحد، اقتصاد ســبز 
می تواند به عنــوان اقتصادی که منجــر به بهبود 
ســلامت انســان ها و افزایش برابری اجتماعی در 
عین کاهش مخاطرات محیط زیســتی و تنگناهای 

اکولوژیکی می شود، تعریف شود.
گلی گفت: اقتصاد ســبز پیش زمینه لازم برای 
دستیابی به توسعه پایدار است زیرا که اقتصاد سبز 
دربرگیرنده سه فاکتور اصلی پیشرفت یعنی توسعه 

اقتصادی، اجتماعی و محیطی است.
وی با تاکید بر اینکه امــروزه بزرگترین چالش 
در حرکت به ســوی اقتصاد ســبز ایجاد تعادل و 
همکاری بین زمینه هایی است که با هم همپیوندی 
دارند، مانند رشد اقتصادی، ایجاد مشاغل و تمامیت 
زیســت محیطی بین فقیر و غنی و بین نســل های 
حاضر و آینده، خاطرنشــان کرد: اقتصاد سبز با در 
نظر گرفتن الزامات زیست محیطی در فعالیت های 
اقتصادی پایدار به ایجاد تعادل میان الزامات رشــد 
اقتصادی و ضــرورت حفظ منابــع طبیعی جهت 

امکان توسعه برای نسل های آتی می پردازد.
در ادامــه مدیــر کل امور اقتصــادی و دارایی 
اســتان همدان با بیان اینکه اقدامات مناســبی در 
اســتان همدان در راســتای اقتصاد ســبز صورت 
پذیرفته اســت گفت: اقتصاد سبز الگوی است که 
برای افزایش رفاه انســان در برابــری اجتماعی و 
دوری از خطرات زیست محیطی در کمبود فضای 

اکولوژیکی که امروز گریبان جوامع شده است.
ســید ناصر محمودی افزود: به عبارت دیگر این 
رویکرد اقتصادی اســت که در سایه آن زندگی ما 
انسان ها پیشرفته خواهد شد و درعین حال عدالت 

اجتماعی را در آن نمایان می شود.
وی با تاکید بر اینکه یکی از راه های دســتیابی 
به توســعه پایدارمنهای خطرات زیســت محیطی 
پرداخــت به اقصاد ســبز در جوامع اســت اذعان 
کرد:اقتصاد سبز دارای سه بعد اقتصادی،اجتماعی 

و زیست محیطی است.
محمودی با اشــاره به اینکه درحال جاضر همه 
کشــورها به این باور رســیدند که برای رسیدن به 
رشــد اقتصادی درعین حــال دوری از چالش های 
زیســت محیطی بایدبه اقصاد ســبز توجه داشت 
خاطر نشان کرد: یکی از برنامه های که اقتصاد سبز 
دنبال می کند گســترش از اســتفاده از انرژی های 
تجدید پذیرکه خوشــبختانه دراین حوزه اســتان 

همدان پیش رو بوده است.
وی بــا بیان اینکه خوشــبختانه دراین راســتا 
محوریت خدمات پنجره خدمات ســرمایه گذاری 
استان اســتفاده انرژی های پاک بوده است اذعان 
کــرد: درحال حاضر تقریبا 50 تــا 60 مگاوات در 
چند پروژه مختلف از طریق جذب سرمایه گذاری 

مستقیم در استان فعال شده است. 
محمودی با بیان اینکه به دنبال آن هستیم که 
تکنولوژی و فناوری های این نوع سرمایه گذاری را 
نیز وارد اســتان کنیم اذعان کرد:متاسفانه در اداره 
کل اموال دولتی مربوطه مجوزهای صادر شــده از 
کمیســیون ماده 2 )بموجب ماده 2 لایحه قانونی 
اســتفاده از اتومبیلهای دولتی و فروش اتومبیلهای 
زائد، تشــخیص اتومبیلهای زائد و اتومبیلهای که 
در ســرویس اداری باید استفاده شود و نیز تعیین 
تعداد و نوع آنها عهده کمیســیون ماده 2 قرار دارد 

( تنها با درخواستهایی موافقت میشود که بیشترین 
آسیب را به محیط زیســت وارد می کند به عنوان 
مثال خودرو ســوزوکی که هم بیشــترین مصرف 
انرژی و هم بیشــترین آســیب زیست محیطی را 
خواهد داشــت حال آنکه این روند نیازمند تجدید 

نظر است.
محمودی با اشاره به اینکه در دیگر فاکتورهای 
رسیدن به اقتصاد سبز همچون حوزه مدیریت آب، 
پســماند و زمین نیز کارهای خوبی را دراســتان 
پیگیری کرده ایم گفت: خوشبختانه برای نخستین 
بار در کشــور پســاب فاضلاب شــهری همدان به 
نیــروگاه هزار مگاواتی شــهید مفتــح انتقال پیدا 
کرده است چرا متاســفانه طی سالیان گذشته این 
نیروگاه بیشترین آسیب را به منابع آب و خاک این 
منطقه وارد کرده بود و درحال حاضر از طریق پیاب 

فاضلاب برق تولید می شود.
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان همدان 
بــا اشــاره اینکه اقتصاد ســبز در تحقــق اقتصاد 
مقاومتــی هم جایــگاه ویــژه ای دارد عنوان کرد: 
در اقتصــاد مقاومتی کاهش وابســتگی و تاکید بر 
مزیتهــای تولید و تلاش برای خود اتکایی پیگیری 
میشود حال آنکه طبق تاکید مقام معظم رهبری و 
ریاست جمهوری یکی از اصول رسیدن به اقتصادی 
مقاومتی پرداختن به اقتصاد ســبز با پیوســتهای 

زیست محیطی است.
وی ادامــه داد: خوشــبختانه ایــن مهم نیز در 
مرکز خدمات ســرمایه گذاری اســتان مورد توجه 
اســت به گونه ای که در ظرفیت ســنجی سرمایه 
گذاری ها پیوســت های زیست محیطی مورد توجه 

قرار میگیرد.

مدیر کل هواشناسی استان همدان گفت

زمستان گرم امسال چشم انتظار برف
مردم همچون گذشته در مصرف آب صرفه جویی کنند

اسدبیگی:  طیبه   - خبر  گروه  سپهرغرب، 
مدیر کل هواشناسی اســتان همدان با بیان 
اینکه برای ســه ماه آینده افزایش دو تا سه 
درجه دما را نســبت به بلندمدت پیش بینی 
می کنیم گفت: متاســفانه به دلیل این گرمی 

هوا بارش برف در زمستان کم خواهد بود..
شورای حفاظت از منابع آب شهرستان همدان 

روز گذشته در فرمانداری همدان برگزار شد.
معــاون عمرانــی فرماندار شهرســتان همدان 
در این جلســه با بیان اینکه نســبت به بلند مدت 
93 درصد در اســتان افزایش بارندگی را داشــته 
ایم که نسبت به ســال گذشته 81 درصد افزایش 
داشته است افزود: بنا به پیش بینی هواشناسی در 
زمســتان جاری تا دو درجه افزایش دما را شــاهد 

خواهیم بود.
رضا زمانی با اشــاره به اینکــه این افزایش دما 
در زمســتان ما را با مشکل سرما زدگی محصولات 
کشــاورزی کــه باید زیر پوشــش بــرف محفوظ 
بمانند رویرو می کند افــزود: ذخایر برف کوه ها در 
اردیبهشت و خرداد را کمتر خواهیم داشت که باید 

همچون سایق بحث صرفه جویی را پیگیر باشیم.
معــاون عمرانی فرماندار شهرســتان همدان با 
بیان اینکــه که 76 درصد از ســطح مزارع، تحت 
پوشــش آبیاری نوین قرار دارند اذعان کرد: یکی از 
مواردی می تواند در حفاظت از منابع آب موثر باشد 

اصلاح سیستم های نوین کشاورزی است.
زمانــی در رابطه با جذب اعتبــارات در بخش 
کشــاورزی با بیان اینکه جذب اعتبارات در سطح 
شهرستان نسبت به اســتان کمتر بوده است ادامه 
داد: بایــد در جــذب اعتبارات شهرســتان تلاش 

بیشتری شود.
وی در رابطــه با بیمه کشــاورزان نیــز با بیان 
اینکه دولت امســال رقم 1.8پرداختی کشاورزان را 
پرداخت می کند گفت: بیمه پتانســیل خوبی است 
که کمک کند تکشــاورزان دغدغه سرما را نداشته 

باشند.
معاون عمرانی فرماندار شهرســتان همدان در 
ارتباط با کســانی که می خواهنــد چاه ها دوم حفر 

کننــد ابراز کــرد: نظارت های لازم انجام شــود تا 
چاه های قبلی حتما پر شوند. 

زمانی در رابطه با مشترکین پر مصرف روستایی 
با بیــان اینکه آبفار مشــترکین را احصا کند و در 
اختیار دهیاری، شورا و بخشــداری ها قرار دهد تا 
اخطار هــای لازم را بدهند عنــوان کرد: با توجه به 
کمبود آب شرب روستاییان نباید از آب شرب برای 

دام و کشاورزی استفاده کنند.
معاون عمرانی فرماندار شهرســتان همدان در 
رابطه با قنواتی موجود در سطح شهر با بیان اینکه 
باید ناظرین ســاختمان ها توجهــات لازم را انجام 
دهندگفت: ناظــران قنواتی که زیر ســاختمان ها 
هستند را به صورت اصولی احیا و بعد ساختمان ها 

را بارگذاری کنند.
زمانــی در رابطه با مشــکل تامیــن منابع آب 
روســتایی گفت: در حاشیه شــهر به دلیل اینکه 
امــکان تامیــن آب از منابه طبیعی وجــود ندارد 
دچار مشکل هســتیم که نیاز به برگزاری جلسات 

کارشناسی دارد.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان با اشاره 
بــه اقدامات لازم جهت صرفه جویی در مصرف آب 
در بخش کشــاورزی اذعان کرد: در رابطه با الگوی 
کشت دو موضوع به نژادی و ارقام مقاوم به خشکی 
و استرس های آبی و پی وی اس ارقام در استان به 

ظور ویژه در حال پیگیری است.
حســین فضلی با بیان اینکه طرح آبیاری تحت 
فشار در حال اجراست اظهار کرد: از 25 هزار هکتار 
اراضــی آبی 19 هزار هکتار تحت آبیاری نوین قرار 

دارند.
وی مطرح کرد: در سال جاری 27 میلیارد ریال 
اعتبــار بلاعوض جهت اجرای سیســتم های نوین 

آبیاری در شهرستان همدان جذب شده است.
وی از مسئولین مربوطه خواست تا مجوز استخر 
برای باغات را مشــروط به اینکه آبیاری تحت فشار 
باشد صادر کنند که می تواند در صرفه جویی موثر 

واقع شود.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان با بیان 
اینکه تغییر الگوی کشت، استفاده از ادوات خاص، 

هدفمند کردن تحصیلات ادوات کشاورزی، توسعه 
کشت نشائی از اقدامت موثر در جهت صرفه جویی 
مصرف آب اســت افزود: سال جاری شش میلیارد 
تومان جذب اعتبارات برای مکانیزاســیون داشته 

ایم.
فضلی با بیــان اینکه بیش از چهار هزار و 800 
هکتار از اراضی دیم اســتان تحت پوشــش بهبود 
مدیریــت بقایای گیاهی کشــاورزی حفاظتی قرار 
دارند ادامه داد: اســتفاده از دســتگاه های مناسب 
کاشــت ازجمله عمیق کار در ســطح بیش از 46 
هزار هکتار از اراضی استان در امر صرفه جویی آب 

بسیار موثر می باشد.
وی به ترغیب کشــاورزان به کشت محصولات 
کم آب بر از جمله زعفران اشــاره و گفت: کشــت 
محصولات آب بر همچون ســیب زمینی از شــش 
هزار هکتار به چهار هزار و 200 هکتار رسیده است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان توسعه 
کشــت انتظاری نخود، گسترش روش های کم آب 
بر، توسعه کشت های گلخانه ای را از دیگر اقدامات 
بیان کرد و گفت: 350 هزار متر مربع کشت گلخانه 

ای داشته ایم.
فصلی با بیان اینکه هزینه آبیاری تحت فشــار 
از محل اعتبارات بلا عوض پرداخت می شود گفت: 
میزان آب مورد نیاز با توجه به سطح اراضی زراعی 
و باغی شهرستان همدان 780 میلیون متر مکعب 
می باشــد که 160 میلیون متر مکعب کمبود آب 
در ایــن زمینه وجــود دارد که می تــوان از طریق 

روش های مختلف جایگزین کرد.
وی با اشــاره به اینکه کل پتانســیل منابع آبی 
شهرســتان 650 میلیون متر مکعب است تصریح 
کرد: آب های زیر زمینــی 415 میلیون متر مکب 
و آب هــای ســطحی 80 میلیــون متــر مکعب و 
ریزش های جوی سالانه متوسط 125 میلیون متر 

مکعب می باشد.
مدیر کل هواشناســی اســتان همــدان با بیان 
اینکه تــا بعد از ظهر روز گذشــته 137 میلی متر 
بارندگی در اســتان همدان ثبت شده است اذعان 
کــرد: در ملایــر131 میلی متر،تویســرکان 158 

میلی متر،نهاونــد 153 میلی متر، در کبودراهنگ 
173میلی متر، رزن 242 میلی متر، شهرستان بهار 
111 میلی متر و همدان 119 میلی متر بارندگی تا 

روز گذشته ثبت شده است.
محمد حسن باقری با اشاره به اینکه افزایش 50 
تا 180 درصد بارندگی را نسبت به نرمال بلند مدت 
در تمام ایستگاه ها شاهد بوده ایم، گفت: بارندگی ها 
در سال جاری نسبت به سال گذشته چندین برابر 

شده است.
وی گفــت: متوســط بارندگــی اســتان 142 
میلی متر بوده است، که بیشترین میزان مربوط به 
شهرســتان نهاوند با 181 میلی متر و رزن با164 
میلی متــر و کمترین بارندگی مربوط به همدان با 
121 میلی متر و بهار با 124 میلی متر بوده است.
مدیر کل هواشناسی استان همدان با بیان اینکه 
نســبت به بلند مدت 93 درصد افزایش بارندگی را 
در اســتان به نســبت نرمال بلندمدت در 24 سال 
داریم گفت: این ارقام نشــان دهنده بارندگی خوب 

در پاییز امسال بوده است.
باقــری بــا بیان اینکــه خوشــبختانه از لحاظ 
کشــاورزی بارندگی ها تاکنون خیلــی خوب بوده 
اســت اذعان کرد: امســال 109 میلی متر بارندگی 

برای ایستگاه فرودگاهی همدان ثبت شده است.
وی با بیان اینکه امســال در اکثر نقاط کشــور 
پاییز خوبــی داریم گفت: همدان از لحاظ بارندگی 

در کشور 13 یا 14 قرار دارد.
مدیرکل هواشناسی همدان با بیان اینکه میزان 
بارندگــی در کل کشــور 94 درصد مثبت اســت، 
ادامه داد: میزان بارندگی کشــور و استان همدان 
با هم مســاوی اســت اما این در حالی است که در 
برخی استان ها نظیر سیستان بلوچستان، اردبیل و 

آذربایجان شرقی خشکسالی را شاهد هستیم.
باقری با بیان اینکه برای ســه ماه آینده افزایش 
دما دو تا ســه درجه نســبت به بلندمدت را پیش 
بینی می کنیم گفت: متاســفانه به دلیل این گرمی 

هوا بارش برف در زمستان کم خواهد بود..
وی با اشــاره به اینکه میزان بــارش در آذرماه 
در حد نرمال پیش بینی شــده اســت و برای سه 

ماه آینده نیز همین گونه اســت گفت: برای ســه 
ماه آینده 5 تا 10 درصــد افزایش میزان بارندگی 

پیش بینی شده است.
باقری با بیان ســال گذشــته اکثر نقاط استان 
در حد نرمال خشکســالی و بخشی در خشکسالی 
خفیف قرار گرفته اند، ادامه داد: 4.3 درصد مساحت 
فامنیــن و 1.6 مســاحت همدان در خشکســالی 

متوسط قرار دارد.
مدیرکل هواشناســی همدان در ادامه با عنوان 
اینکه 32 درصد کل اســتان در خشکسالی خفیف 
و متوسط قرار گرفته است، تصریح کرد: طی دوره 
10 ســاله گذشــته53 درصد از رزن، 6.9 درصد 
فامنیــن و نیم درصد کبودراهنــگ در حد نرمال 
خشکســالی و بقیه در خشکسالی خفیف، متوسط 
و شــدید و بخشــی از نهاوند در خشکسالی بسیار 

شدید قرار گرفته اند.
مدیرکل هواشناســی همدان در رابطه با اینکه 
کار بارورسازی ابرها در استان انجام می شود یا خیر 
عنوان کرد: بارورسازی ابرها هنگامی انجام می شود 

که پیش بینی بارش نداشته باشیم اما باران بیاید.
وی ادامه داد: بارورسازی ابرها حداکثر تاثییری 
که در کل دوره ســال زراعی می تواند داشته باشد 
این است که10 تا 50 میلی متر به بارندگی اضافه 
شود که تا کنون در استان چنین کاری انجام نشده 

است.
رئیس هیئت نظام صنفی کشاورزان شهرستان 
همدان در این جلسه با بیان اشاره به وجود چندین 
قنات اطراف اســتخر شــهرداری همــدان گفت: 
پیشــنهاد می کنم برای آب این استخر از آب شرب 
شــهری اســتفاده نکنیم بلکه با همکاری بهداشت 

محیط از آب این قنات ها استفاده شود.
عباس سوزنچیان در رابطه با وجود 18 قنات در 
سطح شهر اذعان کرد: می توانیم از این آب ها برای 

آبیاری فضای سبز نیز استفاده کنیم.


